РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОПОВКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28. 08. 2023   № 27
[bookmark: _GoBack]с.Поповкино

Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области                    на период 2023 - 2025 годы»

 	В соответствии с Федеральным Законом от 23.11.2009  № 261 – ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ (в ред. от 29.07.2016г.),   Постановлением Правительства РФ от 11.02.2021г. № 161 «Об утверждении требований к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», распоряжением Администрации Курской области от 03.02.2022 №53-ра  «Об организации Администрацией Курской области работы по реализации государственной политики в сфере энергосбережения и повышения энергоэффективности», Администрация Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Поповкинского сельсовета Дмитриевского района Курской области на период 2023-2025 годы» (прилагается).
2. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте муниципального образования «Поповкинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области в информационно – телекоммуникационной сети  «Интернет».
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Поповкинского сельсовета                                       В.В. Глотов

Исполнитель:
Е.В. Минаева
Тел: 9-12-48